

Wspólnym głosem o Zagłębiu Dąbrowskim

Powołanie Grupy Parlamentarnej Zagłębia Dąbrowskiego – to główny cel organizowanego 3 lutego w Muzeum w Sosnowcu spotkania na które zostali zaproszeni wszyscy parlamentarzyści oraz samorządowcy z terenu Zagłębia Dąbrowskiego.

– *Nasze miasta i gminy od wielu lat zmagają się z problemami, z którymi sami sobie nie poradzimy: służba zdrowia, smog, transport i wiele innych. Jednak miasta nie powinny się rozwijać każde w swoim tempie – ważny jest rozwój całego regionu. Granice administracyjne widoczne są często jedynie na mapach, a kłopoty jednego z nich to kłopoty także dla jego sąsiadów* – napisał w zaproszeniu **Arkadiusz Chęciński**, prezydent Sosnowca.

Tematem pierwszego spotkania, które odbędzie się w Muzeum będą kwestie związane z transportem. – *Liczę, że omówimy temat właśnie uruchomionego „Jedwabnego Szlaku” oraz dróg potrzebnych do jego obsługi. Kolejnym newralgicznym punktem jest skrzyżowanie drogi DK94 z ulicą Piłsudskiego w Będzinie i ulicą Wiejską w Czeladzi. Jesteśmy otwarci na dyskusję i propozycje innych tematów zgłaszanych przez samorządowców i parlamentarzystów* – wyjaśnia prezydent Sosnowca.



Prezydent
Miasta Sosnowca

Szanowni Państwo,

od wyborów parlamentarnych minęło już dobrych kilka tygodni. Mieszkańcy naszego regionu wybrali swoich reprezentantów. Nowi Posłowie oraz Senatorowie są także głosem miast w Warszawie - w Sejmie i Senacie. W naszym regionie wybraliśmy dwóch Senatorów (a w zasadzie dwie Senatorki) oraz dziewięć Posłanek i Posłów.

Nasze miasta i gminy od wielu lat zmagają się z problemami, z którymi sami sobie nie poradzimy: służba zdrowia, smog, transport i wiele innych. Jednak miasta nie powinny się rozwijać każde w swoim tempie - ważny jest rozwój całego regionu. Granice administracyjne widoczne są często jedynie na mapach, a kłopoty jednego z nich to kłopoty także dla jego sąsiadów.

Musimy wszyscy przemówić jednym głosem, abyśmy wspólnie ustalili priorytety dla regionu, jakim jest Zagłębie Dąbrowskie. Spotkamy się wszyscy i zaczniemy działać. Zapraszam do Pałacu Schoena (Muzeum w Sosnowcu) 3 lutego 2020 roku, o godz. 11.00, gdzie przy jednym (może okrągłym) stole, zaczniemy nowy rozdział w historii naszego regionu. Niech ten dzień zapisze się jako początek Grupy Parlamentarnej Zagłębia Dąbrowskiego.

Na początek musimy zająć się kwestiami transportowymi, które nie przez wszystkich w Warszawie są dostrzegane jako priorytetowe. W związku z uruchomieniem tzw. Szlaku Jedwabnego, który niewątpliwie jest dużym sukcesem i ogromną nadzieją na rozwój regionu, musimy pamiętać o niewydolnej, niebezpiecznej i nieprzygotowanej do obsługi dużego ruchu drodze S1. Konieczna jest nie tylko inwestycja związana z połączeniem tej trasy z Euroterminalem w Sławkowie, ale też węzeł przy strefie ekonomicznej.

Kolejnym niewralgicznym punktem jest skrzyżowanie drogi DK04 z ulicą Piłsudskiego w Będzinie i ulicą Wiejską w Czeladzi. To skrzyżowanie to wąskie gardło na drogowej mapie regionu, które wymaga jak najszybszych działań.

Dzięki wsparciu centralnemu, szybciej podaliśmy wyzwaniom, jakie przed nami stoją. Dlatego musimy jednym głosem mówić o naszych potrzebach. Razem jesteśmy silniejsi - samorząd nie ma barw partyjnych, liczy się Zagłębie Dąbrowskie.

Wspólnie wypracujemy strategię działania, a także apele do odpowiednich ministrów. 3 lutego 2020, o godz. 11.00, Pałac Schoena (Muzeum w Sosnowcu): parlamentarzyści i samorządowcy dla Zagłębia. Powołajmy do życia Grupę Parlamentarną Zagłębia Dąbrowskiego.

Arkadiusz Chęciński

Prezydent Sosnowca